
ZARZĄDZENIE NR 0050.3.2025 
WÓJTA GMINY NOWY TARG 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie sprawie ustalenia opłat pobieranych od użytkowników szlaku narciarstwa biegowego 
„Śladami Olimpijczyków” z Obidowej na Turbacz za bieżące zimowe przygotowanie i utrzymanie 

tego szlaku gminnym ratrakiem. 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nowy Targ nr XXI/205/2021 z dnia 
18.02.2021 r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Nowy Targ uprawnień do stanowienia o wysokości 
cen i opłat za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2021 r. poz. 1129) oraz  art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich (Dz. U. z 2023 
poz. 1154 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się opłaty za korzystanie z tras biegowych i skiturowych przygotowywanych i utrzymywanych 

gminnym ratrakiem szlaku narciarstwa biegowego "Śladami Olimpijczyków„ z Obidowej na Turbacz 
w wysokości: 
1) bilet normalny / 10 zł brutto za dobę 
2) bilet ulgowy dla dzieci do lat 18, za okazaniem legitymacji lub dowodu osobistego / 8 zł brutto za 

dobę 
3) bilety rodzinne: 

- 2 + 1 / 25 zł brutto za dobę (dwie osoby dorosłe + 1 dziecko do 18 lat) 
- 2 + 2 / 30 zł brutto za dobę (dwie osoby dorosłe + 2 dzieci do 18 lat) 
- 2 + 3 / 35 zł brutto za dobę (dwie osoby dorosłe + 3 dzieci do 18 lat) każde kolejne dziecko / 5 zł 
brutto 

4) bilet normalny miesięczny / 100 zł brutto 
5) bilet na cały sezon / 200 zł brutto 
6) bilet grupowy - dla Klubów Sportowych i Stowarzyszeń z terenu Gminy Nowy Targ / 200 zł brutto za 

sezon. 

§ 2.  
Z opłat zwolnieni są mieszkańcy miejscowości: Obidowa, Klikuszowa, Lasek, Morawczyna, Pyzówka 

i Trute po okazaniu dokumentu umożliwiającego stwierdzenie miejsca zamieszkania (np. okazanie 
dokumentu wydanego przez Wójta Gminy Nowy Targ, okazanie dokumentu KDR wydanego przez 
Gminę Nowy Targ, poświadczenie zameldowania). Ubiegający się o zwolnienie ma obowiązek 
udowodnienia, że spełnia warunki uprawniające do tego zwolnienia a brak tych dowodów może 
skutkować odmową zwolnienia z opłaty. 

§ 3.  
Opłata pobierana jest przez uprawnione osoby wyznaczone przez Wójta Gminy Nowy Targ 

w wyznaczonych punktach kasowych. 

Id: 3FA93F81-5E6E-4B0B-A634-FC9709501BCC. Podpisany Strona 1



§ 4.  
1. Dowodem wniesienia opłaty jest paragon z kasy fiskalnej, który należy zachować do kontroli. 

W przypadku braku obsługi w punkcie kasowym obowiązuje wykupienie opłaty w punkcie po 
zakończeniu korzystania ze szlaku. 

2. Kontrolerzy upoważnieni przez Wójta Gminy Nowy Targ, dokonywać będą kontroli wniesionej 
opłaty przez osoby korzystające ze szlaku, w celu identyfikacji. Kontrolerzy wyposażeni będą 
w identyfikatory. 

§ 5.  
Uiszczenie opłaty uprawnia do korzystania z przygotowanego i utrzymywanego przez gminny ratrak 

szlaku narciarstwa biegowego "Śladami Olimpijczyków" z Obidowej na Turbacz zgodnie 
z obowiązującym regulaminem korzystania ze szlaku (załącznik nr 1). 

§ 6.  
Opłata pobierana jest w okresie przygotowania i utrzymania ratrakiem gminnym szlaku narciarstwa 

biegowego "Śladami Olimpijczyków" z Obidowej na Turbacz. 

§ 7.  
Traci moc zarządzenie Nr 0050.156.2023 Wójta Gminy Nowy Targ z dnia 7 grudnia 2023 r.w 

sprawie ustalenia opłat pobieranych od użytkowników szlaku narciarstwa biegowego „Śladami 
Olimpijczyków” z Obidowej na Turbacz za bieżące zimowe przygotowanie i utrzymanie tego szlaku 
gminnym ratrakiem. 

§ 8.  
Wykonanie Zarządzenia powierza się II Zastępcy Wójta Gminy Nowy Targ. 

§ 9.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Wójt Gminy Nowy Targ 
 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

 

Id: 3FA93F81-5E6E-4B0B-A634-FC9709501BCC. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.3.2025 

Wójta Gminy Nowy Targ 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

Regulamin korzystania z oznakowanej narciarskiej trasy biegowej 
„Śladami Olimpijczyków” z Obidowej na Turbacz wytyczonej przez Gminę Nowy Targ. 

1. Biegi narciarskie można uprawiać w porze dziennej podczas sprzyjających warunków 
atmosferycznych, nie stanowiących zagrożenia dla narciarzy/turystów. 

2. Narciarstwo biegowe uprawiane jest na własną odpowiedzialność i ryzyko narciarzy. 
3. Z trasy mogą korzystać osoby, które uiściły stosowną opłatę narciarską regulowaną Zarządzeniem 

Wójta Gminy Nowy Targ. 
4. Dzieci poniżej 12 roku życia mogą poruszać się po trasie wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 
5. Korzystający z narciarskiej trasy biegowej winien brać pod uwagę wszelkie okoliczności mogące 

mieć wpływ na bezpieczeństwo jazdy,  w szczególności warunki atmosferyczne, stan nawierzchni tras, 
ukształtowanie terenu, ruch pieszych, itp. 

6. Technika, sposób oraz szybkość jazdy na nartach musi być dostosowana do warunków  panujących 
na trasie oraz umiejętności. 

7. Narciarze zobowiązani są do poruszania się po wytyczonej trasie zgodnie z kierunkiem jej 
wyznaczenia, poruszanie się w kierunku przeciwnym, zbaczanie bądź skracanie jest zabronione 
(obowiązuje ruch prawostronny) 

8. W miejscach gdzie narciarskie trasy biegowe przecinają oznakowany przez PTTK turystyczny 
szlak pieszy należy bezwzględnie ustąpić miejsca pieszym. 

9. W każdym przypadku korzystający z trasy winien dostosować się do wskazań i poleceń zarządcy 
terenu, przez który trasa przebiega. W szczególności winien dostosować się do czasowych ograniczeń 
prowadzonych z przyczyn podanych przez zarządcę. 

10. Narciarze korzystający z narciarskiej trasy biegowej winni przestrzegać i dostosować się do 
przepisów: 
a. ochrony przeciwpożarowej 
b. ochrony przyrody 

11. Wszelkiego rodzaju imprezy sportowe/turystyczne mogą odbywać się jedynie na mocy odrębnych 
uzgodnień. 

12. Kolor tras nie oznacza trudności technicznych i kondycyjnych. 
13. Za rzeczy i sprzęt pozostawiony na trasie biegowej zarządca nie odpowiada. 
14. Pozostawianie śmieci, odpadów i nieczystości na trasie jest zabronione. 
15. Na dwóch pierwszych kilometrach trasy należy zachować szczególną ostrożność ze względu na 

dopuszczony ruch pieszy oraz pojazdami konnymi. 
16. Spacery piesze, wprowadzanie psów, jazda na sankach, „jabłuszkach” jest dozwolona na 

pierwszych dwóch kilometrach trasy. 
17. Jazda na rowerach na trasie jest zabroniona. 
18. Poruszanie się po trasie pojazdami konnymi w szczególności powozami, saniami jest dozwolona 

na pierwszych dwóch kilometrach trasy, powyżej drugiego kilometra trasy poruszanie się w/w pojazdów 
jest zabronione. 

Id: 3FA93F81-5E6E-4B0B-A634-FC9709501BCC. Podpisany Strona 1



19. W czasie pracy maszyn przygotowujących trasę przebywanie na trasie jest zabronione. 
20. Korzystanie z narciarskich tras biegowych jest jednoznaczne z zapoznaniem 

i zaakceptowaniem powyższego regulaminu. 
 

   

Wójt Gminy Nowy Targ 
 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

 

Id: 3FA93F81-5E6E-4B0B-A634-FC9709501BCC. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.3.2025 WÓJTA GMINY NOWY TARG z dnia 2 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z oznakowanej narciarskiej trasy biegowej„Śladami Olimpijczyków” z Obidowej na Turbacz wytyczonej przez Gminę Nowy Targ.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1



		2025-01-02T12:31:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




